
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

9. 8. 2021 

Cestovní ruch v Moravskoslezském kraji 
ve 2. čtvrtletí 2021 

Ve druhém čtvrtletí letošního roku se potvrdil očekávaný nárůst návštěvnosti, jež byla 

v předchozích obdobích utlumena opatřeními souvisejícími s pandemií koronaviru. 

Celkový počet hostů v hromadných ubytovacích zařízeních v Moravskoslezském kraji se 

meziročně zvýšil o 59,4 % a počet přenocování vzrostl o 58,2 %. 

Ve 2. čtvrtletí 2021 přijelo do hromadných ubytovacích zařízení v Moravskoslezském kraji 

103 946 hostů, z nichž pouze 11,6 % (12 040 hostů) bylo ze zahraničí. Celkový počet hostů tak 

byl o 38 745 osob (o 59,4 %) vyšší než ve stejném období předchozího roku. Počet domácích 

klientů se meziročně zvýšil o 51,0 %, zahraničních se ubytovalo o 178,3 % více. 

 

Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení vzrostla plošně ve všech krajích. Nejvíce 

navštěvovanějším regionem z hlediska počtu hostů byla Praha (252 tis.). Meziroční nárůst 

počtu hostů v Praze činil 90,0 %, v případě zahraniční klientely se jednalo dokonce o 97,2 %. 

V ostatních krajích se pohyboval meziroční nárůst počtu hostů v rozmezí od 24 % do 72 %. 

V moravskoslezském kraji vzrostl počet hostů o 59,4 %, v případě zahraničních hostů 

o 178,3 %, což byla druhá nejvyšší hodnota po kraji Pardubickém (190,6 %). 

 

Tab. 1 Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 2. čtvrtletí 2021
(předběžné údaje)

celkem v % rezidenti nerezidenti celkem rezidenti nerezidenti

Česká republika 1 568 453 100,0 1 338 364 230 089 151,3 147,4 179,1

Hl. m. Praha 252 427 16,1 158 474 93 953 190,0 186,0 197,2

Středočeský 118 123 7,5 107 891 10 232 148,5 145,4 193,2

Jihočeský 149 884 9,6 138 497 11 387 124,2 123,6 132,4

Plzeňský 81 055 5,2 66 593 14 462 138,1 138,3 137,3

Karlovarský 102 559 6,5 87 121 15 438 172,0 182,4 130,3

Ústecký 56 667 3,6 49 207 7 460 139,9 142,6 124,5

Liberecký 98 258 6,3 91 951 6 307 146,6 146,9 142,8

Královéhradecký 131 027 8,4 123 267 7 760 139,8 139,2 149,4

Pardubický 55 700 3,6 49 914 5 786 152,3 144,3 290,6

Vysočina 67 597 4,3 62 144 5 453 152,9 147,9 249,8

Jihomoravský 190 896 12,2 164 226 26 670 144,1 138,6 190,8

Olomoucký 70 670 4,5 64 136 6 534 144,1 140,7 188,8

Zlínský 89 644 5,7 83 037 6 607 159,0 155,7 216,9

Moravskoslezský 103 946 6,6 91 906 12 040 159,4 151,0 278,3

ČR, kraje
Hosté Index 2021/2020

 
 

Počty zahraničních hostů meziročně vzrostly, přesto jsou stále nízké, dosahují asi pětiny 

příjezdů před covidovou krizí v roce 2019. Nejvíce zahraničních hostů (36,9 %) přijelo ve 

2. čtvrtletí 2021 do Moravskoslezského kraje ze Slovenska. Ve sledovaných zařízeních se jich 

ubytovalo 4 441, což bylo o 159,4 % více než loni. Druhou nejpočetnější skupinu tvořilo 

mailto:infoservis_ov@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

1 642 návštěvníků z Polska (meziroční nárůst o 164,0 %). Třetí největší zahraniční skupinou 

návštěvníků byli Němci (1 140 hostů), jejichž počet vzrostl o 284,6 %.  

 

Slovensko
36,9 %

Polsko
13,6 %

Německo
9,5 %Itálie

3,5 %

Ukrajina
3,3 %

Rakousko
3,2 %

Kanada
2,2 %

Rusko
2,2 %

Španělsko
2,0 %

Francie
1,7 %

ostatní
22,1 %

Graf 1 Nerezidenti v hromadných ubytovacích zařízeních Moravskoslezského kraje
podle zemí ve 2. čtvrtletí 2021

 
 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Moravskoslezského kraje 

dosáhl ve 2. čtvrtletí 2021 téměř 307 tis. a byl o 58,2 % vyšší než ve stejném období minulého 

roku. Na tomto meziročním vzrůstu celkového počtu přenocování se podíleli jak hosté 

z tuzemska (46,5 %), tak i zahraniční klienti (280,9 %). 

 

(předběžné údaje)

celkem rezidenti nerezidenti celkem rezidenti nerezidenti

Česká republika 4 233 370 3 668 600 564 770 156,1 150,3 208,5 2,7

Hl. m. Praha 530 906 318 734 212 172 219,6 216,4 224,6 2,1

Středočeský 278 622 250 215 28 407 145,7 140,8 209,2 2,4

Jihočeský 418 650 392 541 26 109 129,7 129,0 141,6 2,8

Plzeňský 190 494 157 409 33 085 138,6 134,2 164,3 2,4

Karlovarský 422 361 376 606 45 755 171,8 175,9 144,0 4,1

Ústecký 153 103 133 756 19 347 142,1 143,0 135,8 2,7

Liberecký 253 006 237 205 15 801 147,2 146,6 156,6 2,6

Královéhradecký 391 789 370 915 20 874 137,6 136,7 155,9 3,0

Pardubický 154 281 136 005 18 276 167,4 155,6 380,6 2,8

Vysočina 150 349 134 424 15 925 157,8 147,5 380,3 2,2

Jihomoravský 421 986 363 001 58 985 152,2 142,6 258,8 2,2

Olomoucký 279 015 261 964 17 051 160,2 156,6 248,3 3,9

Zlínský 281 991 266 067 15 924 160,2 156,8 250,4 3,1

Moravskoslezský 306 817 269 758 37 059 158,2 146,5 380,9 3,0

Tab. 2 Přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů

            ve 2. čtvrtletí 2021

ČR, kraje
Přenocování Index 2021/2020 Průměrný 

počet 

přenocování

 

mailto:infoservis_ov@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 595 131 230, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních vzrostl také ve všech krajích. 

Podobně jako v případě počtu hostů byla největší poptávka po ubytování v Hl. městě Praze, 

kde se meziročně zvýšil počet přenocování o 119,6 %. V případě přenocování zahraničních 

návštěvníků došlo k nejvyššímu navýšení v Moravskoslezském kraji o 280,9 %, který byl těsně 

následován Pardubickým krajem (280,6 %) a Vysočinou (280,3 %). 

 

Průměrný počet přenocování (3,0 noci na jednoho hosta) řadí Moravskoslezský kraj na 5. místo 

pomyslného krajského žebříčku. Tradičně první místo zde zaujímá „lázeňský“ Karlovarský kraj 

s počtem 4,1 noci. Průměrný počet přenocování domácích návštěvníků byl 

v Moravskoslezském kraji poněkud nižší (2,9 noci) než v případě zahraničních hostů (3,1 noci). 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021

ti
s
. 
h
o
s
tů

 Rezidenti  Nerezidenti

Graf 2 Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních Moravskoslezského kraje
v jednotlivých měsících v letech 2017–2021

 
 

Také lázeňská ubytovací zařízení v Moravskoslezském kraji zaznamenala lepší výsledky než 

před rokem. V lázních se ve 2. čtvrtletí 2021 ubytovalo celkem 4 659 hostů, tj. o 31,6 % více 

než ve stejném období předchozího roku. Počet přenocování se rovněž zvýšil a to o 25,0 %. 

Domácí klientela jasně převyšovala tu zahraniční, 98,3 % ubytovaných lázeňských hostů byli 

Češi. Průměrná délka pobytu v moravskoslezských lázních činila 17,5 noci. 

 

 

Kontakt: 

Patrik Szabo 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě 

Tel.: 595 131 220 

E-mail: patrik.szabo@czso.cz 

mailto:infoservis_ov@czso.cz

